INDICAÇÃO Nº. 127/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 09/NOVEMBRO/2020,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a
maior brevidade possível, determine os estudos e as medidas
necessárias visando a busca de recursos para a construção de uma
academia ao ar livre para idosos e também adaptada com
brinquedos (voltados ao público infantil) junto a praça do laborioso
Bairro do Nosso Teto II.

JUSTIFICATIVA: A intenção desta Vereadora se concentra em manter
e, ao mesmo tempo, estimular a prática sadia de esportes por nossos
idosos, jovens, adolescentes e também a recreação das crianças que
esperam ansiosos por este tipo de espaço esportivo e recreativo.
Além disso, é fato que todos eles, de fato, merecem a atenção
especial da atual administração que nunca mediu esforços para
suprir as necessidades e os anseios de nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação,
tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 09 de Novembro de 2020.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA